
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 01/2016 – PPGG/IGDEMA/UFAL, de 18 de outubro de 2016.  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 
DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DO 
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PRIMEIRO 
SEMESTRE DE 2017 DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, INSTITUTO DE 
GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - 
IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – 
UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais.  

RESOLVE:  

1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da Prova de Conhecimentos Específicos do 
processo de Seleção para ingresso em 2017 no Programa de Pós-Graduação em Geografia, da 
Unidade Acadêmica IGDEMA, da Universidade Federal de Alagoas.  

Relação dos Aprovados: 

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO 

CPF NOTA CPF NOTA 

064.661.754-05 7,63 079.550.524-44 7,50 

097.148.734-01 7,0 095.440.024-05 5,20 

060.922.494-80 3,0 677.461.014-53 2,33 

903.552.614-72 8,5 097.690.964-23 5,0 

077.280.994-18 7,66 112.186.666-25 9,76 

084.688.134-94 5,16 081.305.104-56 8,33 

045.084.894-94 7,1 061.147.884-60 5,63 

023.897.754-46 3,5 049.883.044-69 7,0 

085.057.984-07 2,6 445.417.834-87 7,23 

067.630.364-18 7,83 101.875.914-07 5,5 

 

Banca Examinadora: 

Profa. Dra. Kallianna Dantas Araujo ______________________________________ 

Profa. Dra. Rochana Campos de Andrade Lima Santos_______________________ 

Profa. Dra. Nadjacleia Vilar Almeida_______________________________________ 



 

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS 

CPF NOTA CPF NOTA 

858.659.405-97 3,8 714.110.444-52 2,2 

043.416.284-10 5,3 087.725.374-93 4,8 

090.916.654-40 3,3 065.407.854-88 8,0 

012.007.334-01 5,5 077.283.054-17 8,0 

644.992.004-15 4,2 047.071.744-00 5,0 

014.100.554-85 4,3 077.467.354-01 7,2 

103.249.364-00 4,8 055.799.044-01 5,0 

088.252.134-92 7,0 025.379.685-73 7,0 

019.514.994-76 5,2 048.505.314-40 4,7 

083.193.714-90 0,0 090.860.124-77 7,7 

013.258.024-17 5,5 085.797.324-09 3,0 

058.205.664-08 4,2 842.365.155-04 5,8 

015.109.564-76 4,5 -  -  - -  -  - 

031.341.154-92 5,2 -  -  - -  -  - 

053.382.424-94 3,2 -  -  - -  -  - 

 

Maceió, 18 de outubro de 2016. 

Banca Examinadora: 

Prof. Dr. Domingos Sávio Corrêa _________________________________________ 

Profa. Dra. Gilcileide Rodrigues da Silva __________________________________ 

Profa. Dra. Jane Roberta de Assis Barbosa ________________________________ 

 

 

 

 


